PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
                           ESTADO DO PAR AN Á – CNPJ/MF nº  95.680.831.0001 -68

                                           Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238

                                                                                                 _

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2022
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL Nº 019/2022

A PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Homologação da Classificação
Final do Concurso 001/2022.

Art. 1º Fica HOMOLOGADA a Classificação Final dos cargos: AUXILIAR ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE SERVIÇOS-
FEMININO, MOTORISTA D, OFICIAL ADMINISTRATIVO, EDUCADOR FÍSICO, MÉDICO E OFICIAL FINANCEIRO, referente ao
Concurso Público 001/2022.

Art. 2º A classificação no Concurso Público não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo e/ou emprego,

cabendo à Administração da Prefeitura o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente necessário, não
havendo obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de classificação no
Concurso Público.

Art. 3º Cabe ao Município a publicação do Decreto de Homologação do Concurso.

Art. 4º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada a

necessidade da administração do Município e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal.

Art. 5º A convocação será realizada através de publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município e no endereço

eletrônico www.lidianopolis.pr.gov.br.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada no Diário Oficial Eletrônico do Município

e nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e www.lidianopolis.pr.gov.br.

Lidianópolis, 07 de junho de 2022.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.lidianopolis.pr.gov.br/
http://www.institutounifil.com.br/
http://www.lidianopolis.pr.gov.br/